INDICAÇÃO ____ / 2020
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que sejam
realizados estudos para a criação de pontos de encontro de ciclistas, similar ao
“Ponto Pedal”, nas proximidade das rotas comuns dos pedaleiros do município.

JUSTIFICATIVA

Devemos considerar que o nosso município está localizado numa rota
comum dos pedaleiros da região, além da tradição da utilização de bicicletas por
nossa população. Pensando nisso, a Administração Municipal poderia promover a
prática esportiva com a implementação de ponto de encontro de ciclistas para
oferecer um espaço agradável para descanso durante a realização das trilhas.

Tal experiência para fins de implementação foi executado no Município de
Cordeirópolis. Neste caso, o “Ponto Pedal” é uma área de lazer para ciclistas com
bancos, bebedouros, lixeiras, mesas, paraciclos, bombas de ar e placas de
destinação com as trilhas da região.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados estudos para a criação de pontos
de encontro de ciclistas, similar ao “Ponto Pedal”, nas proximidade das rotas
comuns dos pedaleiros do município.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

                       Plenário Joab Pucinelli, aos 24 de novembro de 2020.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2671/2020
24/11/2020 - 09:22
PROT-CMI 2671/2020
24/11/2020 - 09:22
IND 1813/2020